
  

                                                          
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
                                                                                                    

01.08.2024 года                                                                                                                      № 805 

 

г. Никольск 

           

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование муниципального управления администрации  

Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы",  

утвержденную постановлением администрации Никольского 

 муниципального района от 13.10.2023 № 725 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации", статьей 

179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Никольского 

муниципального района от 22.01.2024 года № 59 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского 

муниципального округа Вологодской области»,  администрация Никольского 

муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального 

управления администрации Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы", 

утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 

13.10.2023 года № 725 ( далее - муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1 Строку 9 таблицы паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

программы 

Объем средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы, составляет – 341492,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –144871,7 тыс. рублей; 

2025 год –99131,0 тыс. рублей; 

2026 год –97489,9 тыс. рублей; 

из них за счет собственных средств округа – 317816,6 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год –136605,5 тыс. рублей; 

2025 год –91466,5 тыс. рублей; 

2026 год –89744,6 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 21034,6 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

2024 год –7465,6 тыс. рублей; 

2025 год –6784,5 тыс. рублей; 

2026 год –6784,5 тыс. рублей; 

из них за счет средств федерального бюджета- 2641,4 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 



  

2024 год –800,6 тыс. рублей; 

2025 год –880,0 тыс. рублей; 

2026 год –960,8 тыс. рублей; 

1.2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

"Раздел 3. Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования 

Объем средств, необходимых для реализации муниципальной программы, 

составляет – 341492,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –144871,7 тыс. рублей; 

2025 год –99131,0 тыс. рублей; 

           2026 год –97489,9 тыс. рублей  

из них за счет собственных средств округа – 317816,6 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –136605,5 тыс. рублей; 

2025 год –91466,5 тыс. рублей; 

2026 год –89744,6 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 21034,6 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –7465,6 тыс. рублей; 

2025 год –6784,5 тыс. рублей; 

2026 год –6784,5 тыс. рублей; 

из них за счет средств федерального бюджета- 2641,4 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –800,6 тыс. рублей; 

2025 год –880,0 тыс. рублей; 

       2026 год –960,8 тыс. рублей; 

Сведения о финансовом обеспечении на реализацию муниципальной программы  

представлены в приложении 3 к муниципальной программе." 

 1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4 Строку 8 таблицы паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

Подпрограммы  

Объем средств, необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы, составляет – 254871,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –85805,7 тыс. рублей; 

2025 год –85353,6 тыс. рублей; 

2026 год –83712,5 тыс. рублей; 

из них за счет собственных средств округа – 252093,6 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год –84959,5 тыс. рублей; 

2025 год –84428,0 тыс. рублей; 

2026 год –82706,1 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 136,8 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2024 год –45,6 тыс. рублей; 

2025 год –45,6 тыс. рублей; 

2026 год –45,6 тыс. рублей; 

из них за счет средств федерального бюджета- 2641,4 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 800,6 тыс. рублей; 

2025 год – 880,0 тыс. рублей; 



  

            2026 год – 960,8 тыс. рублей; 

  1.5 Раздел 3 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

"Раздел 3. Информация о финансовом обеспечении реализации программы 1 

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования 

Объем средств, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы, 

составляет – 254871,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –85805,7 тыс. рублей; 

2025 год –85353,6 тыс. рублей; 

2026 год –83712,5 тыс. рублей; 

из них за счет собственных средств округа – 252093,6 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –84959,5 тыс. рублей; 

2025 год –84428,0 тыс. рублей; 

2026 год –82706,1 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 136,8 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –45,6 тыс. рублей; 

2025 год –45,6 тыс. рублей; 

2026 год –45,6 тыс. рублей; 

из них за счет средств федерального бюджета- 2641,4 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 800,6 тыс. рублей; 

2025 год – 880,0 тыс. рублей; 

2026 год – 960,8 тыс. рублей; 

Сведения о финансовом обеспечении на реализацию подпрограммы 1 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 1 

муниципальной программы." 

  1.6 Приложение 3 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.7 Строку 8 таблицы паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

Объемы финансового 

обеспечения  

подпрограммы  

Объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 

муниципальной программы  за счет средств областного 

бюджета – 16120,6 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 5627,6 тыс. рублей;  

2025 год – 5246,5 тыс. рублей; 

2026 год – 5246,5 тыс. рублей. 

1.8 Раздел 3 подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

"Раздел 3. Информация о финансовом обеспечении реализации подпрограммы 

2 муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования 
Объем средств, необходимых для реализации подпрограммы, составляет – 16120,6 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –5627,6 тыс. рублей; 

2025 год –5246,5 тыс. рублей; 

2026 год –5246,5 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 16120,6 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –5627,6 тыс. рублей; 



  

2025 год –5246,5 тыс. рублей; 

2026 год –5246,5 тыс. рублей; 

Сведения о финансовом обеспечении на реализацию подпрограммы 2 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 2 

муниципальной программы." 

1.9 Приложение 3,4 подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 3,4 к настоящему постановлению. 

1.10 Строку 8 таблицы паспорта подпрограммы 3 муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

Объемы финансового 

обеспечения  

подпрограммы  

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 3 составляет 65569,5  тыс. рублей:   

2024 год — 51492,5 тыс. рублей; 

2025 год —  7038,5 тыс. рублей. 

2026 год —  7038,5 тыс. рублей. 

из них: 

- за счет собственных средств округа –  65269,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год — 51192,5 тыс. рублей; 

2025 год —   7038,5 тыс. рублей. 

2026 год —   7038,5 тыс. рублей. 

-  за счет средств областного бюджета- 300,0 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год –300,0 тыс. рублей; 

2025 год –     0,0 тыс. рублей; 

          2026 год –     0,0 тыс. рублей; 

          1.11 Разделы 3 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

"Раздел 3.    Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий  средств, 

необходимых для реализации подпрограммы 3 муниципальной программы  

 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 

составляет 65569,5  тыс. рублей:   

            2024 год — 51492,5 тыс. рублей; 

            2025 год —  7038,5 тыс. рублей. 

            2026 год —  7038,5 тыс. рублей. 

из них за счет собственных средств округа –  65269,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

            2024 год — 51192,5 тыс. рублей; 

            2025 год —   7038,5 тыс. рублей. 

            2026 год —   7038,5 тыс. рублей. 

из них за счет средств областного бюджета- 300,0 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

            2024 год – 300,0 тыс. рублей; 

            2025 год –     0,0 тыс. рублей; 

                     2026 год –     0,0 тыс. рублей;  

 Сведения о финансовом обеспечении на реализацию подпрограммы 3 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 3 

муниципальной программы." 

         1.12 Раздел 4 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

"Раздел 4. Характеристика основных мероприятий и ведомственных целевых 

программ подпрограммы 3 муниципальной программы 

 Подпрограмма 3 муниципальной программы  предусматривает  реализацию  



  

следующих   основных  мероприятий: 

 Основное мероприятие 1 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан». 

 Цель мероприятия 1: обеспечение предоставления гарантированных согласно 

муниципальным нормативно-правовым актам мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан. 

 В рамках мероприятия 1 планируется предоставление отдельным категориям 

граждан округа следующих мер социальной поддержки: 

- предоставление денежных компенсаций на оплату жилого помещения, отопления, 

освещения  отдельным категориям граждан. 

 Основное мероприятие 2 «Предоставление иных социальных выплат». 

 Цель мероприятия:  

- поощрение граждан, внесших большой общественно значимый вклад в социально-

экономическое, культурное развитие района, воспитание, просвещение, охрану здоровья 

людей, развитие местного самоуправления, в течение длительного времени проводившим 

активную общественную, благотворительную и иную деятельность, способствующую 

улучшению благосостояния жителей района и завоевавшим тем самым всеобщее уважение 

и благодарность; 

- обеспечение социальных гарантий лицам, замещавшим должность главы Никольского 

муниципального округа, муниципальные должности и должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Никольского муниципального округа; 

- социальная поддержка граждан, участвующих в специальной военной и их семей, 

ветеранов боевых действий . 

 В рамках мероприятия 2 планируется предоставление иных социальных выплат: 

- дополнительное материальное содержание лицам, имеющим звание «Почетный 

гражданин Никольского района». 

- доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Никольского муниципального 

округа. 

- единовременная денежная выплата гражданам, заключившим контракт на прохождение 

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 

- адресная помощь на приобретение дров семьям мобилизованных граждан и лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции 

- единовременная выплата ветеранам боевых действий принимавших участие в боевых 

действиях в Республике Афганистан и другие социальные выплаты." 

 1.13 Приложение 3 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.07.2024 года. 

 

 

 

 

Глава Никольского  

муниципального округа                                                                                               В.В. Панов



  

    Приложение 1 к постановлению  

Приложение 3 к  

муниципальной программе 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.) 

2024 год  2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

итого 

                                              

 
 

 

 

всего, в том числе 144871,7 99131,0 97489,9 

собственные доходы бюджета округа  136605,5 91466,5 89744,6 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 

7465,6 6784,5 6784,5 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств 

федерального бюджета 

800,6 880,0 960,8 

-  Администрация 
Никольского муниципального 

округа 

 
 

всего, в том числе 143350,9 98122,2 96481,1 

собственные доходы бюджета округа  135384,7 90457,7 88735,8 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 

7165,6 6784,5 6784,5 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств 

федерального бюджета 

800,6 880,0 960,8 

- Управление культуры и 

молодежной политики 
администрации Никольского 

муниципального округа 

всего, в том числе 1220,8 1008,8 1008,8 

собственные доходы бюджета округа  1220,8 1008,8 1008,8 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных 
средств областного бюджета 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Управление образования 

Никольского муниципального 

округа 

всего, в том числе 300,0 0,0 0,0 

собственные доходы бюджета округа  0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 

300,0 0,0 0,0 

      
 

 

 
 

                                                                                                                    

        



  

Приложение 2 к постановлению   

Приложение 3 к  

подпрограмме 1 муниципальной программе 

 

 

 

Финансовое обеспечение подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств  бюджета округа 

 

Статус Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Цел

евой 

пока

зате

ль 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмм

а 1 

Совершенствование 

и развитие 

муниципальной 

службы 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа  

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

1,2,3

,4,5,

6,7,8 

Всего, в т.ч. 85805,7 85353,6 83712,5 

собственные доходы 

бюджета округа 

84959,5 84428,0 82706,1 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

45,6 45,6 45,6 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

800,6 880,0 960,8 

Основное 

мероприятие 

1. 

 

Развитие и 

повышение 

качества кадрового 

состава органов 

местного 

самоуправления 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

1,2,3

,4,5,

6,7,8 

Всего, в т.ч. 135,0 115,0 115,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

135,0 115,0 115,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

 мероприятие Формирование, Администрация   1 Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 



  

1.1 

 

обучение   и 

эффективное 

использование 

кадровых резервов 

Никольского 

муниципального 

округа 

собственные доходы 

бюджета округа 
0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 

     

мероприятие 

1.2 

  

Формирование 

системы  

переподготовки и 

повышения 

квалификации 

сотрудников 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 2 

Всего, в т.ч. 135,0 115,0 115,0 

собственные доходы 

бюджета округа 

135,0 115,0 115,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2. 

 

Обеспечение 

социально-

экономического 

развития в сфере 

муниципального 

управления 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 

ЦОБУ) 

 

3,4 Всего, в т.ч. 83627,8 83205,7 81564,6 

собственные доходы 

бюджета округа 
82781,6 

 

82280,1 

 

80558,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

45,6 45,6 45,6 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

800,6 880,0 960,8 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 3,4 

Всего, в т.ч. 79368,6 78946,5 77305,4 

собственные доходы 

бюджета округа 

78522,4 78020,9 76299,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

45,6 45,6 45,6 



  

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

800,6 880,0 960,8 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 

ЦОБУ) 

 

3,4 

Всего, в т.ч. 
4259,2 4259,2 4259,2 

собственные доходы 

бюджета округа 

4259,2 4259,2 4259,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

   

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

   

мероприятие 

2.1 

 

Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 

ЦОБУ) 

 

3,4 Всего 83627,8 83205,7 81564,6 

собственные доходы 

бюджета округа 
82781,6 

 

82280,1 

 

80558,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

45,6 45,6 45,6 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

800,6 880,0 960,8 

Администрация  

Никольского 3,4 Всего, в т.ч. 
79368,6 78946,5 77305,4 



  

муниципального 

округа 

 

собственные доходы 

бюджета округа 

78522,4 78020,9 76299,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

45,6 45,6 45,6 

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

800,6 880,0 960,8 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа (МКУ 

ЦОБУ) 

 
3,4 

Всего, в т.ч. 4259,2 4259,2 4259,2 

собственные доходы 

бюджета округа 

4259,2 4259,2 4259,2 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

   

субвенции и субсидии 

из областного 

бюджета за счет 

собственных средств 

федерального 

бюджета 

   

Основное 

мероприятие 

3. 

 

Организационное 

обеспечение 

деятельности по 

профилактике 

коррупционных 

правонарушений 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 5 

Всего, в т.ч. 5,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 0,0 0,0 



  

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

  

мероприятие 

3.1 

  

Реализация 

мероприятий 

Плана по 

противодействию 

коррупции 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

5 Всего, в т.ч. 5,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

   

Основное 

мероприятие 

4. 

 

Обеспечение 

функционирования

, сопровождения и 

развития 

информационных 

систем.  

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

6 

Всего, в т.ч. 2032,9 2032,9 2032,9 

собственные доходы 

бюджета округа 

2032,9 2032,9 2032,9 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

  

мероприятие 

4.1 

  

 

 

Обеспечение 

актуального 

состояния 

используемого 

программного 

обеспечения 

(сервисное 

сопровождение, 

обновление 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

6 Всего, в т.ч. 2032,9 2032,9 2032,9 

собственные доходы 

бюджета округа 

2032,9 2032,9 2032,9 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 



  

версий, 

приобретение 

новых лицензий, 

предоставление 

доступа, замена 

компьютерной 

техники и т.д.) 

 Основное 

мероприятие 

5. 

 

Организация 

предоставления 

муниципальных 

услуг  

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 7,8 

Всего, в т.ч. 5,0 0,0 

 

0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

5.1 

 

Информатизация 

процесса 

предоставления 

муниципальных 

услуг 

Администрация  

Никольского 

муниципального 

округа 

7,8 

Всего, в т.ч. 5,0 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджета округа 
5,0 

0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 



  

Приложение 3 к постановлению   

Приложение 3 к  

подпрограмме 2 муниципальной программе 

 

 

Финансовое обеспечение подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств  бюджета округа 

 

Статус Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Целевой 

показатель 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмм

а 2 

Повышение 

качества и 

доступности 

муниципальных 

услуг на базе 

многофункциональн

ого центра 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа" (МБУ 

"МФЦ") 

1,2 Всего, в т.ч. 5627,6 5246,5 5246,5 

собственные 

доходы 

бюджета 

округа 

0,0 0,00 0,00 

межбюджетные 

трансферты из 

областного 

бюджета 

5627,6 5246,5 5246,5 

Основное 

мероприятие 

1. 

 

Обеспечение 

деятельности 

многофункциональ

ного центра 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа" (МБУ 

"МФЦ")" 

1,2 Всего, в т.ч. 5627,6 5246,5 5246,5 

собственные 

доходы 

бюджета 

округа 

0,0 0,00 0,00 

межбюджетные 

трансферты из 

областного 

бюджета 

5627,6 5246,5 5246,5 

 

 



  

Приложение 4 к постановлению 

Приложение 4 к  

подпрограмме 2 муниципальной программе 

 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета, 

организаций на реализацию целей подпрограммы 2 муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

всего                                               5627,6 5246,5 5246,5 

областной бюджет  5627,6 5246,5 5246,5 



 

 

 

                               

 Приложение 5 к постановлению 

Приложение 3 к  

подпрограмме 3 муниципальной программе 

 

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств  бюджета округа 

 

 
Статус Наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Целевой 

показатель 

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Подпрогра
мма 3 

«Социальная поддержка 

отдельных категорий 
граждан» 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа; Управление 

культуры  и 
молодежной 

политики 
администрации 
Никольского 

муниципального 

округа; Управление 

образования 
администрации 

Никольского 

муниципального 
округа 

1 Всего, в том числе 51492,5 7038,5 7038,5 

Собственные средства бюджета округа 51192,5 7038,5 7038,5 

Межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

300,0 - - 

Основное Предоставление мер Управление культуры 1 Всего, в том числе 2207,9 1935,9 1935,9 



 

 

 
мероприят

ие 1 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан. 

и молодежной 

политики 
администрации 
Никольского 

муниципального 

округа; 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

Собственные средства бюджета округа 2207,9 1935,9 1935,9 

1.1 Ежемесячная 

денежная компенсация 

расходов на оплату 

помещения,   
отопления, освещения,  

твердого топлива и 

обращения с твердыми 
коммунальными 

отходами отдельным 

категориям граждан, 
проживающих и 

работающих в сельской 

местности 

Управление культуры 

и молодежной 

политики 
администрации 
Никольского 

муниципального 

округа; 
 

1 

 

Всего, в том числе 2207,9 1935,9 1935,9 

Собственные средства бюджета округа 1220,8 1008,8 1008,8 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

 

Собственные средства бюджета округа 987,1 927,1 927,1 

Основное 
мероприят

ие 2 

 

 

Предоставление иных 
социальных выплат 

 

 Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

 
 

1 Всего, в том числе 48984,6 5102,6 5102,6 

Собственные средства бюджета округа 48984,6 5102,6 5102,6 

Межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 
бюджета 

- - - 

2.1. Дополнительное 

материальное 

содержание лицам, 
имеющим звание 

«Почетный гражданин 

Никольского района» 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

Собственные средства бюджета округа 168,6 168,6 168,6 



 

 

 

2.2. Доплата к пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные 
должности и должности 

муниципальной службы 

в органах местного 

самоуправления 
Никольского 

муниципального округа 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа 

Собственные средства бюджета округа 4934,0 4934,0 4934,0 

2.3 Единовременная 
денежная выплата 

гражданам, 

заключившим контракт 

на прохождение 
военной службы в 

Вооруженных Силах 

Российской Федерации 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

Собственные средства бюджета округа 37780,0 0,0 0,0 

2.4 Единовременная 
выплаты ветеранам 

боевых действий 

принимавших участие в 
боевых действиях в 

Республике 

Афганистан. 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

Собственные средства бюджета округа 102,0 0,0 0,0 

2.5 Адресная помощь на 
приобретение дров 

семьям 

мобилизованных 
граждан и лиц, 

принимающих участие 

в специальной военной 
операции 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

Собственные средства бюджета округа 6000,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

Оказание содействия в 

трудоустройстве 

Управление 

образования 

1 Всего, в том числе 300,0 0,0 0,0 

Собственные средства бюджета округа 0,0 0,0 0,0 



 

 

 
ие 3 

 

 

инвалидов администрации 

Никольского 

муниципального 
округа (МБДОУ 

«Детский сад № 9 

«Солнышко», МБДОУ 

«Кожаевский детский 

сад «Василек», МБОУ 

«СОШ №1 

г.Никольска») 

Межбюджетные трансферты из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 
бюджета 

300,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

    

 


